EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   919//2024
LINHARES ES 25 de JUNHO de 2024

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo
municipal, com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui
respeitosamente perante vossa conspícua magnificência, apresentar a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO - QUE SEJA CONSTRUIDO UMA TRAVESSIA
ELEVADA E QUE SEJA COLOCADO PLACAS DE
SINALIZAÇÕES DE TRÂNSITO AVENIDA CONCEIÇÃO
(ALTURA NUMERO 760) - BAIRRO AVISO - LINHARES ES.

Alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete, a solicitação referente a falta de segurança
na avenida citada acima e necessita urgentemente que seja atendida a
INDICAÇÃO - QUE SEJA CONSTRUIDO UMA TRAVESSIA ELEVADA E
QUE SEJA COLOCADO PLACAS DE SINALIZAÇÕES DE TRÂNSITO
AVENIDA CONCEIÇÃO (ALTURA NUMERO 760) - BAIRRO AVISO -
LINHARES ES. devido ao clamor popular.

A situação hoje vivida pelos moradores e usuários é de receio a todo
momento, tanto para quem está transitando a pé, quanto a dificuldade de
quem quer sair com o carro de suas garagens pelo fato que carros e motos
transitam em alta velocidade pela via local.

Os moradores relatam que por diversas vezes já presenciaram automóveis
e motocicletas em alta velocidade e que nada e feito ou apresentado pelo
PODER PÚBLICO, para que esta situação seja mudada.

Muitos munícipes estão preocupados com a velocidade que os carros e
motos vem imprimindo no local, muitos pais pedem que o poder público
possa atender a esta proposição e através das secretarias responsáveis
possa instalar a travessia elevada e também PLACAS DE SINALIZAÇÃO,
no local.

 Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pedimos que o setor responsável, quando estiver executando devido
reparo ou venha nos apresentar alguma resposta, possa anexa também
as imagens do serviço realizado.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a
SECRETARIA DE OBRAS para que haja URGENTEMENTE com os
devidos reparos

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente;

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003800350035003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 27/06/2024 15:41

Checksum: 2D9203C588A929F3F81CFF23A4B30686A6919CA61E22A5D0D5D143793B01CE95